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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN )
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. %ﬂz Prot Elbasan, mé [/ . (:F 2024

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISK LIBRAZHD

Né& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.32, daté 29.03.2024 “Pér njé ndryshim n& V.K.B nr.3 dt.30.01.2024 “Pér njé shtesé
né V.K.B nr. 119 daté 29.12.2023 “ Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 t& Bashkis¢ Librazhd
dhe Programit Pérfundimtar Buxhetor Afatmesém 2024-2026”, konfirmojmé& né& parim
mbéshtetjen e tij né€ ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese*, Rruga “Qemal Stafa”, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.clbasan@mb.gov.al
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% 5 J/BASHKIA LIBRAZHD

e KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.03.04.2024

Nr.32 dt.29.03.2024

“Pér njé ndryshim né V.K.B nr.3 dt.30.01.2024 “Per nje shtese ne v.k.b. nr.119 .date 29.12.2023
“per miratimin e buxhetit te vitit 2024 te bashkise librazhd dhe programit perfundimtar
buxhetor afatmesem 2024-2026

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore “, té Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte té zbatimit té buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 “ Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 2024, Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté 29.03.2024 dhe me propozim
t€ Kryetarit té Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. Te miratoje financimin e projektit “Rikonstruksion dhe ndertim i palestres shkolla e
bashkuar “Shefqet Dosku” ,Librazhd ” ne vleren 92,245,074 leke nga te cilat 78,408,313
leke do te financohet nga Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe 13,836,761 leke nga
Bashkia Librazhd .

2. Te miratoje bashkefinancimin nga Bashkia Librazhd “Rikonstruksion dhe ndertim i
palestres shkolla e bashkuar “Shefqet Dosku” ,Librazhd” ne vleren 13,836,761 leke te
ndare ne vite ,financimi per vitin 2024 te jete ne vleren 4,500,000 leke ,financimi per
vitin 2025 te jete ne vleren 9,336,761 leke .

3. Per sigurimin e fondit per vitin 2024 per bashkefinancimin Rikonstruksion dhe ndertim i
palestres shkolla e bashkuar “Shefqet Dosku” ,Librazhd ne vleren 4,500,000 leke te
miratoje ndryshimet buxhetore si me poshte :

Pakesim

Grupi Tit.  Kap. Art . Vlera ne leke

00 4980 01 609 1,991,120 leke fond rezerve

00 3280 01 231 3,500,000 leke Blerje automjet per perdorim te

vecante Zjarrfikese per stacionin zjarrfikes Bashkia Librazhd



Shtese
Grupi Tit.  Kap. Art . Vlera ne leke

00 9230 01 231 4,500,000 leke Bashkefinancim Rikonstruksion
dhe ndertim i palestres shkolla e bashkuar “Shefqet Dosku” ,Librazhd
1 3280 01 600 991,120 leke shpenzime per paga personeli

4. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Drejtoria
e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit ,Sektori Juridik.

5. Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIT ZV/KRYETARE E KESHILLIT
Elson MALLUTA A




